ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 2858/2022

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal de Itajaí, com cópia para
a  Secretaria  Municipal  de  Promoção  da  Cidadania,  para  que  providenciem  mais  uma
máquina copiadora para o 1º Conselho Tutelar.

JUSTIFICATIVA:

Devido a demanda existente e a necessidade de realizar cópias de documentos, a estrutura
atual  não permite  que os  atendimentos  sejam realizados de forma ágil,  razão pela  qual
requer mais uma máquina copiadora.

SALA DAS SESSÕES, EM 20 DE JULHO DE 2022

ANNA CAROLINA CRISTOFOLINI MARTINS
VEREADORA - PSDB